PORTARIA Nº 644/2024/MPC/PA

O Secretário em exercício do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das

atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024-MPC/PA, de 26/03/2024,

CONSIDERANDO a Portaria nº 506/2024/MPC/PA, de 09 de setembro de 2024, que

concedeu suprimento de fundos ao servidor Marcelo Cardoso Nagano, com prazo para

aplicação até o dia 11/11/2024;

CONSIDERANDO as justificativas apresentadas no Memorando nº 92/2024

DADM/MPC/PA, no qual o servidor suprido solicita, por imperiosa necessidade, a

prorrogação do referido prazo para aplicação do suprimento de fundos (Processo PAE nº

2024/1378272);

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR, até o dia 27/11/2024, o prazo para aplicação dos recursos do

suprimento de fundos concedidos por meio da Portaria nº 506/2024/MPC/PA, de 09 de

setembro de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 12

de novembro de 2024.

Belém/PA, 28 de novembro de 2024.

Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL

Secretário do MPC/PA, em exercício

DIÁRIO OFICIAL Nº 36.050 89Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

DE JESUS, ocupante do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle
Externo, matrícula nº 200145, concedida por meio da PORTARIA nº
612/2024/MPC/PA, de 08/11/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 13/11/2024.
Belém-PA, 28 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em Exercício

Protocolo: 1147775

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 644/2024/MPC/PA
O Secretário em exercício do Ministério Público de Contas do Esta-
do, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024-
MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 506/2024/MPC/PA, de 09 de setembro de
2024, que concedeu suprimento de fundos ao servidor Marcelo Cardoso
Nagano, com prazo para aplicação até o dia 11/11/2024;

– DADM/MPC/PA, no qual o servidor suprido solicita, por imperiosa
necessidade, a prorrogação do referido prazo para aplicação do suprimento
de fundos (Processo PAE nº 2024/1378272);
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, até o dia 27/11/2024, o prazo para aplicação dos
recursos do suprimento de fundos concedidos por meio da PORTARIA nº
506/2024/MPC/PA, de 09 de setembro de 2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 12 de novembro de 2024.
Belém/PA, 28 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em exercício

Protocolo: 1147728

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 7075/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora AMANDA NATHALIA
GALVÃO GUIOMARINO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc
nº 152345/2024, cujo objeto é a aquisição de impressora multifuncional
de grande porte, de acordo com o disposto no art. 8º, §5º, da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, art. 2º, I, do Decreto Estadual nº 2.939,
de 10/03/2023 e PORTARIA nº 6631/2022- MP/PGJ, de 17/11/2022, e no
impedimento desta o servidor TARSO DE MELO FIDELIS, 1º Suplente, e
o servidor ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA, 2º Suplente, devendo
atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor VALTER ANDREY VALOIS
CAVALCANTE, e no seu impedimento ODOMAR GEMAQUE DOS SANTOS,

técnica, e o servidor MAURÍCIO MIRANDA XAVIER e, no seu impedimento,
MARIA DE LOURDES ANDRADE E SILVA, Técnicos-Contadores, para análise
da documentação contábil.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.

 Belém, 26 de novembro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1147899

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Núm. da Ata de Registro de Preços: 019/2024-MPPA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 032/2024-MPPA
Processo: Gedoc nº 135652/2024
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa MAIS GÁS IN-
DÚSTRIA DE GASES LTDA, CNPJ nº 25.089.951/0001-00.
Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de serviços de
manutenção de 2º e 3º nível de extintores de incêndio
Preços Registrados:

Item
do
TR

MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA, CNPJ nº 25.089.951/0001-00, End: Rodovia do Tapanã,
75 B, Tapanã, CEP: 66825-522, Belém – Pa. Telefone: 91 2122-8579 / 99838-2205, E-mail: lici-
tacaomaisgas@gmail.com, maisextintores.ind@gmail.com,

maisgas.ind@gmail.com Representante: SARAH RAQUEL SOARES SILVA.

X -
cação

Marca
(se exigida
no edital)

Modelo
(se exigido no

edital)
Unidade Quantidade

Máxima
Quantida-
de Mínima Valor Un Valor

Total

1

Manu-
tenção

Segundo
Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC e
carga de 6
kg de peso.

CATSER
3662

Não se aplica Não se aplica UND 375 375 48,90 18.337,50

2

Manu-
tenção

Segundo
Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC e
carga de 8
kg de peso.

CATSER
3662

Não se aplica Não se aplica UND 22 22 123,90 2.725,80

3

Manu-
tenção

Segundo
Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC
e carga

de 12 kg
de peso.
CATSER

3662

Não se aplica Não se aplica UND 02 02 123,60 247,20

4

Manu-
tenção
Terceiro

Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC e
carga de 6
kg de peso.

CATSER
3662

Não se aplica Não se aplica UND 103 103 57,30 5.901,90

5

Manu-
tenção
Terceiro

Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC e
carga de 8
kg de peso.

CATSER
3662

Não se aplica Não se aplica UND 17 17 143,70 2.442,90

6

Manu-
tenção
Terceiro

Nível para
Extintor de
Incêndio

de Pó Quí-
mico ABC
e carga

de 12 kg
de peso.
CATSER

3662

Não se aplica Não se aplica UND 02 02 131,70 263,40

Data da Assinatura: 27/11/2024
Data de divulgação no PNCP: 27/11/2024
Vigência: 28/11/2024 a 28/11/2025
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 1147950

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 644/2024/MPC/PA
O Secretário em exercício do Ministério Público de Contas do Esta-
do, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 134/2024-
MPC/PA, de 26/03/2024,
CONSIDERANDO a PORTARIA nº 506/2024/MPC/PA, de 09 de setembro de
2024, que concedeu suprimento de fundos ao servidor Marcelo Cardoso
Nagano, com prazo para aplicação até o dia 11/11/2024;

– DADM/MPC/PA, no qual o servidor suprido solicita, por imperiosa
necessidade, a prorrogação do referido prazo para aplicação do suprimento
de fundos (Processo PAE nº 2024/1378272);
RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, até o dia 27/11/2024, o prazo para aplicação dos
recursos do suprimento de fundos concedidos por meio da PORTARIA nº
506/2024/MPC/PA, de 09 de setembro de 2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 12 de novembro de 2024.
Belém/PA, 28 de novembro de 2024.
Assinado eletronicamente
BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL
Secretário do MPC/PA, em exercício